
СОВЕТ САБИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422060, Республика Татарстан, Сабинский район, 

п.г.т. Богатые Сабы, ул. Г.Закирова, 52

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
САБА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ
422060, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
Байлар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт

тел. (84362) 2-31-33, 2-31-44, факс (84362) 2-31-74, е-таП: saba@tatar.ru. ww\у.БаЬү.tatarstan.ги

№& 16 6  от £9- ое,
на№ от

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Совета 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан от 16.12.2016 года 
№80 «О бюджете Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 год и плановый период 
2018-2019 годов»

Заслушав информацию председателя Финансово-бюджетной палаты 
Сунгатова Ш.А., Совет Сабинского муниципального района Республики Татарстан 
РЕШИЛ:

Внести в решение Совета Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан от 16.12.2016 года №80 «О бюджете Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» следующие 
изменения и дополнения:

1. В пункте 1.1:
1) в подпункте 1 цифры «922159,020» заменить цифрами «922194,520»;
2) в подпункте 2 цифры «1141297,511» заменить цифрами «1170646,908».
3) в подпункте 3 цифры «219138,491» заменить цифрами «248452,388».

2. Таблицу 1 приложения №1 изложить в следующей редакции:

«Источники финансирования дефицита бюджета Сабинского 
муниципального района на 2017 год

Таблица 1

(тыс. рублей)
Наименование показателя Код показателя Сумма
1 2 3
Источники внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 248452,388
Изменение остатков средств на счетах

mailto:saba@tatar.ru


по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 248452,388
Увеличение остатков средств 
бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -922194,520
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -922194,520
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -922194,520
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
Сабинского муниципального района 000 01 05 02 01 05 0000 510 -922194,520
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 1170646,908
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 1170646,908
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 1170646,908
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
Сабинского муниципального района 000 01 05 02 01 05 0000 610 1170646,908

»

3. В таблице 1 приложения №2:
- строки

«
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 1 00 00000 00 0000 000 294176,250
ДОХОДЫ

»
изложить в следующей редакции:

«
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 1 00 00000 00 0000 000 294211,750
ДОХОДЫ

»
- строки

«
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

1 16 00000 00 0000 000 3367,050

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба

1 16 90000 00 0000 140 1958,050

»
изложить в следующей редакции:

«
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

1 16 00000 00 0000 000 3402,550

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба

1 16 90000 00 0000 140 1993,550

»



«
строки

ВСЕГО ДОХОДОВ 922159,020

изложить в следующей редакции:
«

ВСЕГО ДОХОДОВ 922194,520

4. В таблице 1 приложения № 6:
- строки

«

Исполнительный комитет 
Сабинского муниципального

района 340 418005,252
Общегосударственные вопросы 340 01 34990,682

»

изложить в следующей редакции:
«

Исполнительный комитет 
Сабинского муниципального

района 340 446040,752
Общегосударственные вопросы 340 01 32964,682

»

- строки
«

Резервные фонды 340 01 11 5732,900
Непрограммные направления 
расходов 340 01 11 99 0 00 0000 0 5732,900
Резервный фонд Сабинского 
муниципального района 340 01 11 99 0 00 0741 1 5732,900
Иные бюджетные ассигнования 340 01 11 99 0 00 0741 1 800 5732,900

»

изложить в следующей редакции:
«

Резервные фонды 340 01 11 3706,900
Непрограммные направления 
расходов 340 01 11 99 0 00 0000 0 3706,900
Резервный фонд Сабинского 
муниципального района 340 01 11 99 0 00 0741 1 3706,900



Иные бюджетные ассигнования 340 01 11 99 0 00 0741 1 800 3706,900

- строки
«

Национальная экономика 340 04 125540,439
Сельское хозяйство и 
рыболовство 340 04 05 46006,200
Реализация государственных 
полномочий в сфере 
организации проведения 
мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их 
лечению, отлову и содержанию 
безнадзорных животных, 
защите населения от болезней, 
общих для человека и 
животных 340 04 05 28 0 01 2536 0 2006,200
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 340 04 05 28 0 01 2536 0 200 2006,200
Непрограммные мероприятия 340 04 05 99 0 00 0000 0 44000,000
Возмещение затрат за 
приобретенные минеральные 
удобрения, средства защиты 
растений, дизельное топливо 340 04 05 99 0 00 7141 0 44000,000
Иные бюджетные ассигнования 340 04 05 99 0 00 7141 0 800 44000,000
Дорожное хозяйство 
(дорожные 340 04 09 19534,239
Непрограммные мероприятия 340 04 09 99 0 00 0000 0 3555,615
Строительство и содержание 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на 
них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства 340 04 09 99 0 00 7802 0 3555,615
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 340 04 09 99 0 00 7802 0 200 3555,615
Муниципальная программа 
ремонта и приведения в 
нормативное состояние 
автодорог общего пользования 
местного значения Сабинского 
муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 340 04 09 Д1 0 00 0000 0 15978,624



-  2022 годы
Основное мероприятие 
«Развитие сети автомобильных 
дорог общего пользования» 340 04 09 Д1 0 00 0000 0 15978,624
Содержание и управление 
дорожным хозяйством 340 04 09 Д1 0 00 0365 0 15978,624
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 340 04 09 Д1 0 00 0365 0 200 15978,624
Другие вопросы в области 
национальной экономики 340 04 12 60000,000
Непрограммные мероприятия 340 04 12 99 0 00 0000 0 60000,000
Мероприятия по поддержке 
малого и среднего 
предпринимательства 340 04 12 99 0 00 7527 0 60000,000
Иные бюджетные ассигнования 340 04 12 99 0 00 7527 0 800 60000,000

»

изложить в следующей редакции:
«

Национальная экономика 340 04 155566,439
Сельское хозяйство и 
рыболовство 340 04 05 48032,200
Реализация государственных 
полномочий в сфере 
организации проведения 
мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их 
лечению, отлову и содержанию 
безнадзорных животных, 
защите населения от болезней, 
общих для человека и 
животных 340 04 05 28 0 01 2536 0 2006,200
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 340 04 05 28 0 01 2536 0 200 2006,200
Непрограммные мероприятия 340 04 05 99 0 00 0000 0 46026,000
Прочие мероприятия в области 
агропромышленного комплекса 340 04 05 99 0 00 7105 0 2026,000
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 340 04 05 99 0 00 7105 0 200 2026,000
Возмещение затрат за 
приобретенные минеральные 
удобрения, средства защиты 340 04 | 05 99 0 00 7141 0 44000,000



растений, дизельное топливо
Иные бюджетные ассигнования 340 04 05 99 0 00 7141 0 800 44000,000
Дорожное хозяйство 
(дорожные 340 04 09 19534,239
Непрограммные мероприятия 340 04 09 99 0 00 0000 0 3555,615
Строительство и содержание 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на 
них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства 340 04 09 99 0 00 7802 0 3555,615
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 340 04 09 99 0 00 7802 0 200 3555,615
Муниципальная программа 
ремонта и приведения в 
нормативное состояние 
автодорог общего пользования 
местного значения Сабинского 
муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 
-  2022 годы 340 04 09 Д1 0 00 0000 0 15978,624
Основное мероприятие 
«Развитие сети автомобильных 
дорог общего пользования» 340 04 09 Д1 0 00 0000 0 15978,624
Содержание и управление 
дорожным хозяйством 340 04 09 Д1 0 00 0365 0 15978,624
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 340 04 09 Д1 0 00 0365 0 200 15978,624
Другие вопросы в области 
национальной экономики 340 04 12 88000,000
Непрограммные мероприятия 340 04 12 99 0 00 0000 0 88000,000
Мероприятия по поддержке 
малого и среднего 
предпринимательства 340 04 12 99 0 00 7527 0 88000,000
Иные бюджетные ассигнования 340 04 12 99 0 00 7527 0 800 88000,000

»

- строки
«

Охрана окружающей среды 340 06 555,420
Охрана объектов растительного 
и животного мира и среды их 
обитания 340 06 03 555,420



Муниципальная программа 
обеспечения экологической 
безопасности Сабинского 
муниципального района на 2017- 
2022 годы 340 06 03 09 0 00 0000 0 555,420
Подпрограмма "Регулирование 
качества окружающей среды в 
Сабинском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 
2017-2022 годы" 340 06 03 09 1 00 0000 0 555,420
Основное мероприятие 
«Обеспечение охраны 
окружающей среды» 340 06 03 09 1 01 0000 0 555,420
Мероприятия по регулированию 
качества окружающей среды 340 06 03 09 1 01 7446 0 555,420
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 340 06 03 09 1 01 7446 0 200 555,420

»

изложить в следующей редакции:
«

Охрана окружающей среды 340 06 590,920
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их 
обитания 340 06 03 590,920
Муниципальная программа 
обеспечения экологической 
безопасности Сабинского 
муниципального района на 2017- 
2022 годы 340 06 03 09 0 00 0000 0 590,920
Подпрограмма "Регулирование 
качества окружающей среды в 
Сабинском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 
2017-2022 годы" 340 06 03 09 1 00 0000 0 590,920
Основное мероприятие 
«Обеспечение охраны 
окружающей среды» 340 06 03 09 1 01 0000 0 590,920

Мероприятия по регулированию 
качества окружающей среды 340 06 03 09 1 01 7446 0 590,920
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 340 06 03 09 1 01 7446 0 200 590,920

»



- строки
«

Финансово-бюджетная палата 
Сабинского муниципального

района 370 55794,062
Общегосударственные вопросы 370 01 20333,042
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово­
бюджетного) надзора 370 01 06 6193,189
Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами Сабинского 
муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 -  
2022 годы» 370 01 06 18 0 00 0000 0 6193,189
Основное мероприятие 
"Обеспечение долгосрочной 
сбалансированности и 
устойчивости бюджетной 
системы " 370 01 06 18 0 01 0000 0 6193,189
Центральный аппарат 370 01 06 18 0 01 0204 0 6193,189
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 370 01 06 18 0 01 0204 0 100 5313,431
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 370 01 06 18 0 01 0204 0 200 874,298
Иные бюджетные ассигнования 370 01 06 18 0 01 0204 0 800 5,460
Другие общегосударственные 
вопросы 370 01 13 14139,853
Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами Сабинского 
муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 -  
2022 годы» 370 01 13 18 0 00 0000 0 5,600
Основное мероприятие 
"Обеспечение долгосрочной 370 01 13 18 0 01 0000 0 5,600



сбалансированности и 
устойчивости бюджетной 
системы"
Уплата налога на имущество и 
земельного налога 370 01 13 18 0 01 0295 0 5,600
Иные бюджетные ассигнования 370 01 13 18 0 01 0295 0 800 5,600
Непрограммные направления 
расходов 370 01 13 99 0 00 0000 0 14134,253
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в 
результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 370 01 13 99 0 00 2515 1 299,460
Межбюджетные трансферты 370 01 13 99 0 00 2515 1 500 299,460
Обеспечение деятельности 
учреждений бухгалтерского 
учета 370 01 13 99 0 00 2990 0 13688,293
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 370 01 13 99 0 00 2990 0 100 12614,371
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 370 01 13 99 0 00 2990 0 200 1073,922
Государственная регистрация 
актов гражданского состояния 370 01 13 99 0 00 5930 0 106,000
Межбюджетные трансферты 370 01 13 99 0 00 5930 0 500 106,000
Диспансеризация 
муниципальных служащих 370 01 13 99 0 00 9707 1 40,500
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 370 01 13 99 0 00 9707 1 200 40,500
Национальная оборона 370 02 1540,200
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 370 02 03 1540,200
Непрограммные направления 
расходов 370 02 03 99 0 00 0000 0 1540,200



Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 370 02 03 99 0 00 5118 0 1540,200
Межбюджетные трансферты 370 02 03 99 0 00 5118 0 500 1540,200
Национальная экономика 370 04 4130,785
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 370 04 09 4130,785
Непрограммные мероприятия 370 04 09 99 0 00 0000 0 4130,785
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в 
результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 370 04 09 99 0 00 2515 1 4130,785
Межбюджетные трансферты 370 04 09 99 0 00 2515 1 500 4130,785
Социальная политика 370 10 251,000
Пенсионное обеспечение 370 10 01 250,000
Непрограммные направления 
расходов 370 10 01 99 0 00 0000 0 250,000
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение 370 10 01 99 0 00 4910 0 250,000
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 370 10 01 99 0 00 4910 0 300 250,000
Социальное обеспечение 
населения 370 10 03 1,000
Муниципальная программа 
адресной социальной защиты 
населения Сабинского 
муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 - 
2022 годы 370 10 03 03 0 00 0000 0 1,000

Подпрограмма "Социальные 
выплаты на 2017-2022 годы" 370 10 03 03 1 00 0000 0 1,000
Основное мероприятие 
«Предоставление мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям граждан» 370 10 03 03 1 01 0000 0 1,000
Оказание социальной помощи 
отдельным категориям 
населения 370 10 03 03 1 01 0553 0 1,000



Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 370 10 03 03 1 01 0553 0 300 1,000
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской 
федерации 370 14 29539,035
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской 
федерации и муниципальных 
образований 370 14 01 27004,400
Непрограммные направления 
расходов 370 14 01 99 0 00 0000 0 27004,400
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений за счет субсидии 
бюджету муниципального 
района из Республики Татарстан 
на предоставление 
межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений 370 14 01 99 0 00 8004 0 26366,800
Межбюджетные трансферты 370 14 01 99 0 00 8004 0 500 26366,800
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений за счет субвенции 
бюджету муниципального 
района из Республики Татарстан 
на реализацию государственных 
полномочий по расчету и 
предоставлению дотации 
поселениям из регионального 
фонда финансовой поддержки 
поселений бюджетам поселений 370 14 01 99 0 00 8006 0 637,600
Межбюджетные трансферты 370 14 01 99 0 00 8006 0 500 637,600
Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 370 14 03 2534,635
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
поселений для компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений,принятых органами 
власти другого уровня 370 14 03 99 0 00 2515 1 2534,635
Межбюджетные трансферты 370 14 03 99 0 00 2515 1 500 2534,635

»



- изложить в следующей редакции:
«

Финансово-бюджетная палата 
Сабинского муниципального

района 370 57107,959
Общегосударственные вопросы 370 01 20445,114
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово­
бюджетного) надзора 370 01 06 6193,189
Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами Сабинского 
муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 -  
2022 годы» 370 01 06 18 0 00 0000 0 6193,189
Основное мероприятие 
"Обеспечение долгосрочной 
сбалансированности и 
устойчивости бюджетной 
системы " 370 01 06 18 0 01 0000 0 6193,189
Центральный аппарат 370 01 06 18 0 01 0204 0 6193,189
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 370 01 06 18 0 01 0204 0 100 5313,431
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 370 01 06 18 0 01 0204 0 200 874,298
Иные бюджетные ассигнования 370 01 06 18 0 01 0204 0 800 5,460
Другие общегосударственные 
вопросы 370 01 13 14251,925
Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами Сабинского 
муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 -  
2022 годы» 370 01 13 18 0 00 0000 0 5,600
Основное мероприятие 
"Обеспечение долгосрочной 370 1 01 13 18 0 01 0000 0 5,600



сбалансированности и 
устойчивости бюджетной 
системы "
Уплата налога на имущество и 
земельного налога 370 01 13 18 0 01 0295 0 5,600
Иные бюджетные ассигнования 370 01 13 18 0 01 0295 0 800 5,600
Непрограммные направления 
расходов 370 01 13 99 0 00 0000 0 14246,325
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в 
результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 370 01 13 99 0 00 2515 1 411,532
Межбюджетные трансферты 370 01 13 99 0 00 2515 1 500 411,532
Обеспечение деятельности 
учреждений бухгалтерского 
учета 370 01 13 99 0 00 2990 0 13688,293
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 370 01 13 99 0 00 2990 0 100 12614,371
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 370 01 13 99 0 00 2990 0 200 1073,922
Г осударственная регистрация 
актов гражданского состояния 370 01 13 99 0 00 5930 0 106,000
Межбюджетные трансферты 370 01 13 99 0 00 5930 0 500 106,000
Диспансеризация 
муниципальных служащих 370 01 13 99 0 00 9707 1 40,500
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 370 01 13 99 0 00 9707 1 200 40,500
Национальная оборона 370 02 1540,200
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 370 02 03 1 1540,200
Непрограммные направления 
расходов 370 02 03 99 0 00 0000 0 1540,200



Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 370 02 03 99 0 00 5118 0 1540,200
Межбюджетные трансферты 370 02 03 99 0 00 5118 0 500 1540,200
Национальная экономика 370 04 5011,226
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 370 04 09 5011,226
Непрограммные мероприятия 370 04 09 99 0 00 0000 0 5011,226
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в 
результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 370 04 09 99 0 00 2515 1 5011,226
Межбюджетные трансферты 370 04 09 99 0 00 2515 1 500 5011,226
Социальная политика 370 10 251,000
Пенсионное обеспечение 370 10 01 250,000
Непрограммные направления 
расходов 370 10 01 99 0 00 0000 0 250,000
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение 370 10 01 99 0 00 4910 0 250,000
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 370 10 01 99 0 00 4910 0 300 250,000
Социальное обеспечение 
населения 370 10 03 1,000
Муниципальная программа 
адресной социальной защиты 
населения Сабинского 
муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 - 
2022 годы 370 10 03 03 0 00 0000 0 1,000

Подпрограмма "Социальные 
выплаты на 2017-2022 годы" 370 10 03 03 1 00 0000 0 1,000
Основное мероприятие 
«Предоставление мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям граждан» 370 10 03 03 1 01 0000 0 1,000
Оказание социальной помощи 
отдельным категориям 
населения 370 10 03 03 1 01 0553 0 1,000



Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 370 10 03 03 1 01 0553 0 300 1,000
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской 
федерации 370 14 29860,419
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской 
федерации и муниципальных 
образований 370 14 01 27004,400
Непрограммные направления 
расходов 370 14 01 99 0 00 0000 0 27004,400
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений за счет субсидии 
бюджету муниципального 
района из Республики Татарстан 
на предоставление 
межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений 370 14 01 99 0 00 8004 0 26366,800
Межбюджетные трансферты 370 14 01 99 0 00 8004 0 500 26366,800
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений за счет субвенции 
бюджету муниципального 
района из Республики Татарстан 
на реализацию государственных 
полномочий по расчету и 
предоставлению дотации 
поселениям из регионального 
фонда финансовой поддержки 
поселений бюджетам поселений 370 14 01 99 0 00 8006 0 637,600
Межбюджетные трансферты 370 14 01 99 0 00 8006 0 500 637,600
Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 370 14 03 2856,019
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
поселений для компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений,принятых органами 
власти другого уровня 370 14 03 99 0 00 2515 1 2856,019

Межбюджетные трансферты 370 14 03 99 0 00 2515 1 500 2856,019
»



- строки
«

ВСЕГО РАСХОДОВ 1141297,511
»

изложить в следующей редакции:
«

ВСЕГО РАСХОДОВ 1170646,908
»

5. В таблице 1 приложения №7:
- строки

«

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 01 70069,305

»

- изложить в следующей редакции:
«

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННВ1Е
ВОПРОСЫ 01 68155,377
>

- строки

Резервные фонды 01 11 5732,900
Непрограммные направления 
расходов 01 11 99 0 00 0000 0 5732,900
Резервный фонд Сабинского 
муниципального района 01 11 99 0 00 0741 1 5732,900
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 5732,900
Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 31312,478

- изложить в следующей редакции:

Резервные фонды 01 11 3706,900
Непрограммные направления 
расходов 01 11 99 0 00 0000 0 3706,900
Резервный фонд Сабинского 
муниципального района 01 11 99 0 00 0741 1 3706,900



Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 3706,900
Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 31424,550

»

- строки

Непрограммные направления 
расходов 01 13 99 0 00 0000 0 26336,488
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 01 13 99 0 00 0295 0 677,220
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 677,220
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 01 13 99 0 00 2515 1 299,460
Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 2515 1 500 299,460

»

- изложить в следующей редакции:
«

Непрограммные направления 
расходов 01 13 99 0 00 0000 0 26448,560
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 01 13 99 0 00 0295 0 677,220
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 677,220
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 01 13 99 0 00 2515 1 411,532
Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 2515 1 500 411,532

»

- строки
«

НАЦИОНАЛЬНАЯ 04 129671,224



ЭКОНОМИКА

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 46006,200
Реализация государственных 
полномочий в сфере организации 
проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, 
отлову и содержанию 
безнадзорных животных, защите 
населения от болезней, общих для 
человека и животных 04 05 28 0 01 2536 0 2006,200
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 05 28 0 01 2536 0 200 2006,200
Непрограммные мероприятия 04 05 99 0 00 0000 0 44000,000
Возмещение затрат за 
приобретенные минеральные 
удобрения, средства защиты 
растений, дизельное топливо 04 05 99 0 00 7141 0 44000,000
Иные бюджетные ассигнования 04 05 99 0 00 7141 0 800 44000,000
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09 23665,024
Непрограммные мероприятия 04 09 99 0 00 0000 0 7686,400
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 04 09 99 0 00 2515 1 4130,785
Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 2515 1 500 4130,785
Строительство и содержание 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства 04 09 99 0 00 7802 0 3555,615
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 99 0 00 7802 0 200 3555,615
Муниципальная программа 
ремонта и приведения в 
нормативное состояние автодорог 
общего пользования местного 
значения Сабинского 04 09 Д1 0 00 0000 0 15978,624



муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 -  
2022 годы
Основное мероприятие «Развитие 
сети автомобильных дорог общего 
пользования» 04 09 Д1 0 00 0000 0 15978,624
Содержание и управление 
дорожным хозяйством 04 09 Д1 0 00 0365 0 15978,624
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 Д1 0 00 0365 0 200 15978,624
Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12 60000,000
Непрограммные мероприятия 04 12 99 0 00 0000 0 60000,000
Мероприятия по поддержке малого 
и среднего предпринимательства 04 12 99 0 00 7527 0 60000,000
Иные бюджетные ассигнования 04 12 99 0 00 7527 0 800 60000,000
»
- изложить в следующей редакции:

«

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА 04 160577,665

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 48032,200
Реализация государственных 
полномочий в сфере организации 
проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, 
отлову и содержанию 
безнадзорных животных, защите 
населения от болезней, общих для 
человека и животных 04 05 28 0 01 2536 0 2006,200
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 05 28 0 01 2536 0 200 2006,200
Непрограммные мероприятия 04 05 99 0 00 0000 0 46026,000
Прочие мероприятия в области 
агропромышленного комплекса 04 05 99 0 00 7105 0 2026,000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 05 99 0 00 7105 0 200 2026,000
Возмещение затрат за 
приобретенные минеральные 
удобрения, средства защиты 
растений, дизельное топливо 04 05 99 0 00 7141 0 44000,000



Иные бюджетные ассигнования 04 05 99 0 00 7141 0 800 44000,000
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09 24545,465
Непрограммные мероприятия 04 09 99 0 00 0000 0 8566,841
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 04 09 99 0 00 2515 1 5011,226

Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 2515 1 500 5011,226
Строительство и содержание 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства 04 09 99 0 00 7802 0 3555,615
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 99 0 00 7802 0 200 3555,615
Муниципальная программа 
ремонта и приведения в 
нормативное состояние автодорог 
общего пользования местного 
значения Сабинского 
муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 -  
2022 годы 04 09 Д1 0 00 0000 0 15978,624
Основное мероприятие «Развитие 
сети автомобильных дорог общего 
пользования» 04 09 Д1 0 00 0000 0 15978,624
Содержание и управление 
дорожным хозяйством 04 09 Д1 0 00 0365 0 15978,624
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 Д1 0 00 0365 0 200 15978,624
Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12 88000,000
Непрограммные мероприятия 04 12 99 0 00 0000 0 88000,000
Мероприятия по поддержке малого 
и среднего предпринимательства 04 12 99 0 00 7527 0 88000,000
Иные межбюджетные трансферты 

ные бюджетные ассигнования 04 12 99 0 00 7527 0 800 88000,000



»

- строки
«

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 06 2052,000

Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их 
обитания 06 03 2052,000
Муниципальная программа 
обеспечения экологической 
безопасности Сабинского 
муниципального района на 2017- 
2022 годы 06 03 09 0 00 0000 0 2052,000
Подпрограмма "Регулирование 
качества окружающей среды в 
Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2017- 
2022 годы" 06 03 09 1 00 0000 0 2052,000
Основное мероприятие 
«Обеспечение охраны окружающей 
среды» 06 03 09 1 01 0000 0 2052,000
Мероприятия по регулированию 
качества окружающей среды 06 03 09 1 01 7446 0 2052,000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 06 03 09 1 01 7446 0 200 555,420
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 06 03 09 1 01 7446 0 600 1496,580

»

изложить в следующей редакции:

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 06 2087,500
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их 
обитания 06 03 2087,500
Муниципальная программа 
обеспечения экологической 
безопасности Сабинского 
муниципального района на 2017- 
2022 годы 06 03 09 0 00 0000 0 2087,500



Подпрограмма "Регулирование 
качества окружающей среды в 
Сабинском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 
2017-2022 годы" 06 03 09 1 00 0000 0 2087,500
Основное мероприятие 
«Обеспечение охраны 
окружающей среды» 06 03 09 1 01 0000 0 2087,500
Мероприятия по регулированию 
качества окружающей среды 06 03 09 1 01 7446 0 2087,500
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 06 03 09 1 01 7446 0 200 590,920
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 06 03 09 1 01 7446 0 600 1496,580

»

- строки
«

МЕЖБЮДЖЕ ТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14 29539,035
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской федерации и 
муниципальных образований 14 01 27004,400
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений за счет субсидии 
бюджету муниципального района 
из Республики Татарстан на 
предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений 14 01 99 0 00 8004 0 26366,800
Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 8004 0 500 26366,800
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений за счет субвенции 
бюджету муниципального района 
из Республики Татарстан на 
реализацию государственных 
полномочий по расчету и 
предоставлению дотации 14 01 99 0 00 8006 0 637,600



поселениям из регионального 
фонда финансовой поддержки 
поселений бюджетам поселений
Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 8006 0 500 637,600
Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 14 03 2534,635
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
поселений для компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений,принятых органами 
власти другого уровня 14 03 99 0 00 2515 1 2534,635
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2515 1 500 2534,635
»

изложить в следующей редакции:

«
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14 29860,419
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской федерации 
и муниципальных образований 14 01 27004,400
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений за счет субсидии 
бюджету муниципального района 
из Республики Татарстан на 
предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений 14 01 99 0 00 8004 0 26366,800

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 8004 0 500 26366,800
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений за счет субвенции 
бюджету муниципального района 
из Республики Татарстан на 
реализацию государственных 
полномочий по расчету и 
предоставлению дотации 
поселениям из регионального 
фонда финансовой поддержки 14 01 99 0 00 8006 0 637,600



поселений бюджетам поселений

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 8006 0 500 637,600
Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 14 03 2856,019
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
поселений для компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений,принятых органами 
власти другого уровня 14 03 99 0 00 2515 1 2856,019
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2515 1 500 2856,019

»

- строки
«

ВСЕГО РАСХОДОВ 1141297,511
»

изложить в следующей редакции:
«

ВСЕГО РАСХОДОВ 1170646,908
»

6.В таблице 1 приложения №8:
- строки

«

Муниципальная программа 
обеспечения экологической 
безопасности Сабинского 
муниципального района на 2017-2022 
годы 09 0 00 0000 0 2052,000
Подпрограмма "Регулирование 
качества окружающей среды в 
Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2017-2022 
годы" 09 1 00 0000 0 2052,000

Основное мероприятие «Обеспечение 
охраны окружающей среды» 09 1 01 0000 0 2052,000

Мероприятия по регулированию 
качества окружающей среды 09 1 01 7446 0 2052,000



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 09 1 01 7446 0 200 555,420
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 09 1 01 7446 0 200 06 00 555,420
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 09 1 01 7446 0 200 06 03 555,420
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 1 01 7446 0 600 1496,580
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 09 1 01 7446 0 600 06 00 1496,580
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 09 1 01 7446 0 600 06 03 1496,580
»

изложить в следующей редакции:
«

Муниципальная программа 
обеспечения экологической 
безопасности Сабинского 
муниципального района на 2017-2022 
годы 09 0 00 0000 0 2087,500
Подпрограмма "Регулирование 
качества окружающей среды в 
Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2017-2022 
годы" 09 1 00 0000 0 2087,500

Основное мероприятие «Обеспечение 
охраны окружающей среды» 09 1 01 0000 0 2087,500

Мероприятия по регулированию 
качества окружающей среды 09 1 01 7446 0 2087,500
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 09 1 01 7446 0 200 590,920
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 09 1 01 7446 0 200 06 00 590,920

Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 09 1 01 7446 0 200 06 03 590,920
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 1 01 7446 0 600 1496,580

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 09 1 01 7446 0 600 06 00 1496,580



Охрана объектов растительного и
животного мира и среды их обитания 09 1 01 7446 0 600 06 03 1496,580

»

строки

Непрограммные направления 
расходов_________________ 99 0 00 0000 0 209181,216

»

- изложить в следующей редакции:
«

Непрограммные направления 
расходов_________________ 99 0 00 0000 0

238495,113

строки

Резервный фонд Сабинского 
муниципального района 99 0 00 0741 1 5732,900
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 1 800 5732,900
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 99 0 00 0741 1 800 01 00 5732,900
Резервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 11 5732,900

»
- изложить в следующей редакции:

«

Резервный фонд Сабинского 
муниципального района 99 0 00 0741 1 3706,900
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 1 800 3706,900
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 99 0 00 0741 1 800 01 00 3706,900
Резервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 11 3706,900

»

- строки
«

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти 
другого уровня 99 0 00 2515 1 6964,880
Межбюджетные трансферты 99 0 00 2515 1 500 6964,880



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 99 0 00 2515 1 500 01 00 299,460
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 2515 1 500 01 13 299,460
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 2515 1 500 04 00 4130,785
Дорожное хозяйство (дорожный 
фонд) 99 0 00 2515 1 500 04 09 4130,785
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 99 0 00 2515 1 500 14 00 2534,635
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 99 0 00 2515 1 500 14 03 2534,635

»
- изложить в следующей редакции:

«

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти 
другого уровня 99 0 00 2515 1 8278,777
Межбюджетные трансферты 99 0 00 2515 1 500 8278,777
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 99 0 00 2515 1 500 01 00 411,532
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 2515 1 500 01 13 411,532
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 2515 1 500 04 00 5011,226
Дорожное хозяйство (дорожный 
фонд) 99 0 00 2515 1 500 04 09 5011,226
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 99 0 00 2515 1 500 14 00 2856,019
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 99 0 00 2515 1 500 14 03 2856,019

»

- после строк
«

Межбюджетные трансферты 99 0 00 5930 0 500 106,000
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 99 0 00 5930 0 500 01 00 106,000



Другие общегосударственные
вопросы 99 0 00 5930 0 500 01 13 106,000

»
- добавить строки следующего содержания

«

Прочие мероприятия в области 
агропромышленного комплекса 99 0 00 7105 0 2026,000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 7105 0 200 2026,000
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 7105 0 200 04 00 2026,000
Сельское хозяйство и рыболовство 99 0 00 7105 0 200 04 05 2026,000

»

- строки
«

Мероприятия по поддержке малого и 
среднего предпринимательства 99 0 00 7527 0 60000,000
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7527 0 800 60000,000
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 7527 0 800 04 00 60000,000
Другие вопросы в области 
национальной экономики 99 0 00 7527 0 800 04 12 60000,000

»

- изложить в следующей редакции:
«

Мероприятия по поддержке малого и 
среднего предпринимательства 99 0 00 7527 0 88000,000
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7527 0 800 88000,000
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 7527 0 800 04 00 88000,000
Другие вопросы в области 
национальной экономики 99 0 00 7527 0 800 04 12 88000,000

»

- строки
«

ВСЕГО РАСХОДОВ 1141297,511
»

изложить в следующей редакции:
«

ВСЕГО РАСХОДОВ 1170646,908
»



7. Приложение 12 изложить в следующей редакции:

«Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений, передаваемых для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых органами
власти другого уровня

(тыс.рублей)
№ Наименование поселений 2017 год

1 Арташское сельское поселение 44,919

2 Большекибячинское сельское поселение 29,946

3 Большеныртинское сельское поселение 339,245

4 Болыыешинарское сельское поселение 379,270

5 Верхнесиметское сельское поселение 29,946

6 Евлаштауское сельское поселение 1029,946

7 Изминское сельское поселение 4267,536

8 Иштуганское сельское поселение 272,305

9 Кильдебякское сельское поселение 1066,002

10 Корсабашское сельское поселение 29,946

11 Мешинское сельское поселение 59,892

12 Мичанское сельское поселение 29,946

13 Сатышевское сельское поселение 29,946

14 Староикшурминское сельское поселение 44,919

15 Тимершикское сельское поселение 544,919

16 Шикшинское сельское поселение 80,094

Всего 8278,777


